
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

2019 р. Новоайдар

Про затвердження районного плану 
заходів щодо відзначення пам’ятних 
дат і ювілеїв у 2019 році

Керуючись статтями 6, 13, 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», на виконання постанови Верховної Ради України від 
18.12.2018 року №2654-VIII “Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 
2019 році» та з метою консолідації і розвитку історичної свідомості мешканців 
Новоайдарського району, збереження національної пам’яті та належного 
відзначення і вшанування дат і ювілеїв, з о б о в ’ я з у ю :

1. Затвердити районний план заходів щодо відзначення пам’ятних дат і 
ювілеїв у 2019 році, що додається.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови райдержадміністрації Новикову Т.В.

Г олова В. СЕРГІЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови районної 
державної адміністрації 
« i f  » березня 2019 року №

Районний план заходів щодо відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у
2019 році

№
з/п

Заходи Термін
виконання

Відповідальні за 
виконання

1 80 років з дня проголошення 
незалежності Карпатської 
України

Березень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації

2 380 років з дня народження 
Івана Мазепи (1639-1709), 
гетьмана України, військового 
та політичного діяча, мецената

Березень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації

3 210 років з дня народження 
Миколи Гоголя (1809-1852), 
письменника

Квітень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

4 130 років з дня народження 
Миколи Омелюсіка (псевдонім -  
Поліщук) (1889-1970), 
військового діяча

Травень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації

5 170 років з дня народження 
Панаса Мирного (справжнє ім’я 
та прізвище -  Панас Рудченко) 
(1849-1920), письменника, 
драматурга, громадського діяча

Травень 2019 
року

Відділ освіти 
райдержадміністрації

6 140 років з дня народження 
Симона Петлюри (1879-1926), 
Г олови Директорії Народної 
Республіки, державного, 
військового та політичного 
діяча, журналіста, літературного 
і театрального критика

Травень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

7 90 років з дня народження 
Романа Іваничука (1929-2016), 
письменника, педагога, Героя 
України

Травень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації



8 5 років з часу звільнення міст 
Східної України від російської 
окупації: Лимана, Маріуполя, 
Слов’янська, Краматорська, 
Дружківки, Костянтинівки, 
Бахмута, Торецька, Авдіївки, 
Красногорівки, Мар’їнки

Червень- 
серпень 2019 

року

Відділ освіти 
райдержадміністрації

9 170 років з дня народження 
Олени Пчілки (справжнє ім’я та 
прізвище - Ольга Косач) (1849- 
1930), письменниці, 
перекладачки, громадської 
діячки, фольклориста, 
етнографа

Липень 2019 
року

Відділ освіти 
райдержадміністрації

10 200 років з дня народження 
Пантелеймона Куліша (1819- 
1897), письменника, 
перекладача, фольклориста, 
історика, громадського діяча

Серпень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

11 80-ті роковини початку Другої 
світової війни

Вересень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

12 75-ті роковими початку 
депортації українців з 
Лемківщини, Надсяння, 
Холмщини, Південного 
Підляшшя, Любачівщини, 
Західної Бойківщини у 1944- 
1951 роках (вересень 1944, день 
пам’яті -  08.09.2019)

Вересень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації

13 250 років з дня народження 
Івана Котляревського (1769- 
1838), письменника, поета, 
драматурга, громадського діяча, 
основоположника сучасної 
української літератури

Вересень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

14 125 років з дня народження 
Олександра Довженка (1894- 
1956), письменника, 
кінорежисера, художника

Вересень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

15 30 років з часу проведення у 
місті Чернівці першого 
фестивалю української сучасної

Вересень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації



пісні та популярної музики 
«Червона рута»

16 130 років з дня народження 
Остапа Вишні (справжнє ім’я та 
прізвище -  Павло Губенко) 
(1889-1956), письменника- 
сатирика, гумориста, 
перекладача

Листопад 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

17 100 років від початку Першого 
Зимового походу Армії 
Української Народної 
Республіки

Грудень 2019 
року

Відділ культури 
райдержадміністрації

Головний спеціаліст 
сектору з питань комунікацій 
з громадськістю апарату О. БОРДЮГ


